

ADITIVO DE QUANTITATIVO

JUSTIFICATIVA

ADITIVO DE QUANTITATIVO PARA O CONTRATO Nº 20180182, PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2018-SRP

Solicitamos ADITIVO de quantitativo do contrato nº 20180182 da empresa, **J D C DE OLIVEIRA EIRELE – ME** abrangendo todos os itens, objeto do referido contrato (Peças de veículos) em um percentual de 25% (vinte e cinco por cento) para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura até o final do contrato citado.

Justificamos o pedido de aditivo em virtude do considerado aumento da frota de máquinas e veículos que foram adquiridos e recebidos pela secretaria passando a fazer parte da frota SEMINFRA. Em face ao exposto, os itens do contrato em questão, não foram suficientes para suprir a demanda de peças necessárias à manutenção dos equipamentos até o término do contrato.

Obedecendo o que rege a cláusula DECIMA QUINTA do contrato em questão, e conforme disposto no Art. 65, parágrafos 1º e 2º da Lei nº 8.666/93 e sendo do interesse da secretaria, justifica-se o pedido de aditivo conforme o percentual citado acima e planilha em anexo com o quantitativo de peças conforme solicitado.

Itaituba – Pá, 30 de novembro de 2018.


Orismar Pereira Gomes
Sec. Mul. de Infraestrutura
Dec. nº 004/2017

PLANILHA DE PEÇAS DO ADITIVO DO CONTRATO n: 20180182 SOLICITADO

ITEM	QNT	DESCRIÇÃO	VLR UNIT	TOTAL
14862	6	BARRA DIREÇÃO VW 13-180 CURTA 945MM	360,00	2.160,00
14871	3	BOMBA DIR HIDR HILUX 2.8 / 3.0 ASP	900,00	2.700,00
14947	12	FILTRO DE AR CARGO 2622/28/29/3132	190,00	2.280,00
15081	12	LONA DE FREIO CARGO 1415/2422 TRAS 922X	210,00	2.520,00
15082	12	LONA DE FREIO F. CARGO VW 12140/22140	215,00	2.580,00
15140	6	ROLAMENTO EMBREAGEM VW 17250/24250	580,00	3.480,00
15145	6	ROLAMENTO EMBREAGEM VW /CARGO SACHS	540,00	3.240,00
15157	6	ROLAMENTO LATERAL COROA VW 25370/IVECO	396,00	2.376,00
15162	4	SATELITE DIF. MB 2325/2428 C/ ROLETES	370,00	1.480,00
15165	6	SEMI EIXO MB 2423/2428	950,00	5.700,00
15185	6	TAMBOR DE FREIO FUSCAO/CARGO TRAÇADO DIANT	730,00	4.380,00
15186	6	TAMBOR DE FREIO MB 1618/1620 TRASEIRO	430,00	2.580,00
15187	6	TAMBOR DE FREIO MB 1935/2635 DIANTEIRO	550,00	3.300,00
15188	6	TAMBOR DE FREIO MB 1935/2635 TRASEIRO	710,00	4.260,00
15194	6	TURBINA DO MOTOR MWM 229 4 CILINDROS	2.045,00	12.270,00
			TOTAL	55.306,00


 José Alcides da Silva
 Diretor Administrativo
 Decreto Mun. n 069/2017

J D C DE OLIVEIRA EIRELI - ME

CNPJ: 28.694.274/0001-47

Insc. Est. 15.578.241-0

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

TERMO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA

Eu, empresa **J D C DE OLIVEIRA EIRELI – ME**, inscrita no **CNPJ nº 28.294.274/0001-47** com endereço na Avenida Maranhão, 50 – Bela Vista, CEP: 68.180-410, na cidade de Itaituba-PA. Para neste ato, representada pelo Sr. **JOSE DOUGLAS CARVALHO DE OLIVEIRA**, inscrito no CPF sob nº 799.982.752-53, na qualidade de fornecedor de peças de veículos descritas no **Contrato sob nº 20180182**, formalizado com a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA**, estou ciente que será necessário à elaboração do **1º TERMO ADITIVO** do contrato em questão, para que seja garantido o fornecimento do objeto deste contrato, tendo que ser acrescido mais 25% na quantidade do objeto, já que ambas as partes, manifestam interesse em continuar com o fornecimento do objeto deste contrato até o término da vigência do mesmo.

Que, em acerto com a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA**, concordo em manter os valores e acréscimo de 25% na quantidade do objeto deste contrato.

Por ser expressão de verdade e para que produza os efeitos legais firmo e assino o presente Termo de Concordância.

Itaituba, PA 04 de Dezembro 2018.


J D C DE OLIVEIRA EIRELI – ME
CNPJ nº 28.294.274/0001-47

28.694.274/0001-47
J.D.C. DE OLIVEIRA EIRELI - ME
Insc. Est. 15.578.241-0
Av. Maranhão, 50 - Bela Vista - Itaituba - Pará
Insc. Mún. 84.9864
(Bela Vista - CEP: 68.180-410)